۲. آرام، احمد، آرام‌نامه، به اهتمام دکتر مهدی محقق، تهران، بی‌نا، ۱۳۶۱.
۳. ابن ابی‌اصیبه، *عیون الانباء فی طبقات الاطباء*، به کوشش آگوست مولر، قاهره، بی‌نا، ۱۲۹۹ ق.
۴. ابن عباس، علی، *کامل الصناعه*، بی‌جا، بی‌تا.
۵. ابن اکفانی، محمد بن ابراهیم، *ارشاد القاصد الی اسنی المقاصد*، مصر، بی‌نا، ۱۳۱۸ ق / ۱۹۰۰ م.
۶. ابن حزم، علی بن احمد، *مراتب العلوم*، تحقیق احسان عباس، ترجمه محمد علی خاکساری، مشهد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی، ۱۳۶۹.
۷. ابن خلدون، مقدمه، بیروت، مکتبه العصریه، ۱۹۷۸ م.
۸. ابن رشد، *الکلیات فی الطب*، تحقیق و تعلیق سعید شبیان، عمار الطالبی، مصر، بی‌نا، ۱۹۸۹ م.
۹. ابن سینا، ابوعلی، *منطق المشرقین و القصد المزدوج فی المنطق*، قم، بی‌نا، ۱۴۰۵ ق.

۱۰. ابن سینا، ابوعلی، قانون، بی‌جا، بی‌نا، بی‌تا.
۱۱. ابن‌عبدالبر النمری قرطبی، یوسف، جامع بیان العلم و فضله و ما ینبغی فی روایتہ و حقیقہ و خرج احادیثه و آثاره و علق علیہ ابو‌عبدالرحمن فواز احمد زمزلی، بیروت، مؤسسه الریان، دار ابن‌حزم، ۱۴۲۴ ق / ۲۰۰۳ م / ۱۳۸۲.
۱۲. ابن فریغون، شعیا، جوامع العلوم، به کوشش خدیوجم، تهران، نامه مینوی، ۱۳۵۰.
۱۳. ابن ندیم، الفهرست، ترجمه رضا تجدد الحائری المازندرانی تهران، دنیای کتاب، ۱۳۵۰.
۱۴. ابن نفیس، الموجز فی الطب، تحقیق عبدالکریم عزباوی و احمد عمار، قاهره، اداره الطباعة المصریه، ۱۴۱۸ ق.
۱۵. ابن هبل، علی بن احمد، المختارات فی الطب، فرانکفورت، بی‌نا، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م.
۱۶. ابن هندو، علی بن حسین، مفتاح الطلب و منهاج الطلاب (کلید دانش پزشکی و برنامه دانشجویان آن)، تهران، مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه مک گیل شعبه تهران، با همکاری دانشگاه تهران، ۱۳۶۸.
۱۷. اخوینی بخاری، ابوبکر، هداية المتعلمین فی الطب، به اهتمام جلال متینی، مشهد، بی‌نا، ۱۳۷۱.
۱۸. بغدادی، عبداللطیف، الطب من الكتاب و السنه، بیروت، بی‌نا، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۸ م.
۱۹. بکار، عثمان، تاریخ و فلسفه علوم اسلامی، ترجمه محمدرضا مصباحی، مشهد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی، ۱۳۸۵.
۲۰. بهادر، میرمحمدحسین (عقبلی شیرازی، محمد بن حسین)، خلاصه الحکمه، نسخه خطی در کتابخانه بنیاد دانش‌نامه جهان اسلام.
۲۱. تهانوی، محمد بن علی، کشف اصطلاحات الفنون، تصحیح مولوی عبدالحق، مولوی غلام قادر، کلکته، بی‌نا، ۱۸۶۲ م.
۲۲. جرجانی، اسماعیل بن حسن، کتاب ذخیره خوارزمشاهی، ج ۲ - ۱، تهران، بی‌نا، ۱۳۸۰.
۲۳. حاجی خلیفه، کشف الظنون عن اسامی الکتب الفنون، ج ۱، بیروت، بی‌نا، بی‌تا.
۲۴. حبیبی، نجفقلی، «مبانی تقسیمات علوم به انضمام رساله «تقاسیم العلوم» شهرزوری»، مقالات و بررسی‌ها، شماره ۵۸ - ۵۷، بهار ۱۳۷۴.
۲۵. حکیمی، محمدرضا، دانش مسلمین، قم، دلیل‌ما، ۱۳۸۲.
۲۶. حمارنه، سامی خلف، تاریخ تراث العلوم الطبیبه عند العرب و المسلمین، اربد، جامعه الیرموک عماده البحث العلمی و الدراسات العلیاد، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.

- ۴۸ □ فصلنامه علمی - پژوهشی تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی، س ۵، بهار ۹۳، شماره ۱۴
۲۷. حنین بن اسحاق، *المسائل فی الطب للمتعلّمین*، تحقیق موسی محمد عرب، محمد علی ابوریان، الجامعات المصریه، بی نا، ۱۹۷۸ م.
۲۸. خوری، *العلوم عند العرب*، بی جا، بی نا، بی تا.
۲۹.